CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES (PSC)

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO  Nº ________/2021

Conceder “TÍTULO DE HONRA AO

MÉRITO” a Funcionária Pública

Aposentada Marta Silva Vieira da Costa,

por relevantes serviços prestados na área

da segurança pública.

Excelentíssimo Senhor Lelo Couto

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

SÉRGIO CAMILO GOMES, Vereador com assento nesta augusta Casa de Leis, mediante o

presente instrumento de Processo Legislativo Municipal e no uso de suas prerrogativas legais,

requeiro a Vossa Excelência, Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, nos termos

Regimentais, a emissão de TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO a Funcionária Pública

Aposentada Marta Silva Vieira da Costa, por relevantes serviços prestados na área da segurança

pública, especialmente no enfrentamento a violência contra crianças e adolescentes.

JUSTIFICATIVA:

A Funcionária Pública Estadual aposentada MARTA SILVA VIEIRA DA COSTA, nascida

na cidade de Vitória, atualmente graduanda do curso de Ciências Humanas, foi escrivã da

Polícia Civil/ES por 19 anos e atuou em unidades como a Delegacia de Proteção à Criança e ao

Adolescentes.

A Nobre também se dedicou a presidência da Fraternidade Feminina Acácia Vilavelhense e

coordenou, de 2009 a 2011, o projeto “Uma Oportunidade para Muitas” qualificando mulheres

para o mercado de trabalho.

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003200350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES (PSC)

Desta forma, considerando a relevância e o reconhecimento do trabalho da Funcionária Pública

aposentada MARTA SILVA VIEIRA DA COSTA, solicito que lhe seja concedida o aludido

TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO.

Diante das razões acima expostas, solicito aos nobres edis a aprovação da moção em epígrafe.

Plenário Vicente Santório Fantini, 10 de dezembro de 2021.

SÉRGIO CAMILO GOMES

Vereador (PRTB)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003200350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-12-10T13:11:10-0300

		2021-12-13T09:58:34-0300